

BDI (Já incluso no orçamento)

20,00%

ORÇAMENTO

R\$ 292.335,30

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PR

Empreendimento

PAV. POLIEDR. - STA LUZIA E LINHA SOSSEGO

Nº do contrato

396696-72

/

2012

ART de Orçamento Nº

20121370080 - SINAPI (11/2012)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO	TOTAL		
1	CANTEIRO DE OBRAS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,00m X 1,25m)	m²	5,00	240,08	1.200,40		74209/001
2	MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA (DMT=50Km) - (Somente pedras da pista e cordão lateral)	m³xKm	77.962,50	0,77	60.031,13		72887
2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA (DMT=50Km) - (Somente pó de pedra de travamento)	m³xKm	9.900,00	0,77	7.623,00		72887
2.3	CARGA, TRANSPORTE DE ARGILA - CAPACIDADE DO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M³ (DMT = 10KM).	m³	1.485,00	10,85	16.112,25		74140/003
3	PAVIMENTAÇÃO						
3.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	9.900,00	1,90	18.810,00		72961
3.2	COLCHAO COM ARGILA EXTRAIDA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA ARGILA E INDENIZACAO JAZIDA	m²	9.900,00	1,08	10.692,00		72970
3.3	COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	9.900,00	0,31	3.069,00		72971
3.4	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	3.300,00	0,68	2.244,00		72972
3.5	PÓ DE PEDRA PARA TRAVAMENTO - CONSUMO DE 0,02m³/m²	m³	198,00	66,24	13.115,52		73817/001
3.6	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	m	3.300,00	4,26	14.058,00		72978
3.7	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO, ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS (INCLUI INDENIZAÇÃO), (C/ AJUDANTE ESPECIALIZADO). EXCLUSIVE TRANSPORTE. ORIGEM DER/PR (52145)	m²	9.405,00	14,00	131.670,00		79762
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
4.1	PLACA COM PELÍCULA REFLETIVA - VELOCIDADE MÁXIMA.	Unid	4,00	276,00	1.104,00		Composição - 02
5	PROTEÇÃO VEGETAL						
5.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACA (50CM CADA LADO)	m²	1.650,00	7,64	12.606,00		74236/001
				TOTAL	292.335,30		

ORÇAMENTO

BDI (Já incluso no orçamento)

20,00%

R\$ 292.335,30

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PR

Empreendimento

PAV. POLIEDR. - STA LUZIA E LINHA SOSSEGO

Nº do contrato

396696-72

/

2012

ART de Orçamento Nº

20121370080 - SINAPI (11/2012)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO	TOTAL		

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município
pelos itens:

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.
pelos itens:

4-jan-13
Data

* Obs

BDI 20%
(já incluso no orçamento)

C

Contrapartida exclusivamente financeira

CF

Contrapartida exclusivamente física

R

Exclusivamente repasse/subsídio

F

Exclusivamente outras fontes